

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

سید ملک

۱۷ فبروری ۲۰۲۳



سید ملک

## به مناسبت تجلیل از روز عشاق

«به شتر گفتند: چرا شاشت از پس است؟ گفت: چه چیزم مثل همه کس است؟!»

مر مرا تقلید شان برباد داد که دو صد لعنت بر این تقلید باد\*مولوی

درسایت های متفاوت پیرامون تجلیل ازین روز دیدگاه های متفاوتی خواندم. حتی شخص محترمی نوشته بود: به جای تجلیل از روز عشاق یک بوجی آرد به خانه بیاور!

روشن است که این تقلیدی از اخلاق سرمایه داری بوده و به دیدگاه من تجلیل از آن محبت و عشقی را نمی افزاید ورد آن مشکلی راحل نمی کند. یعنی یک نوع مصروف ساختن مردم یا بازی های سرمایه داری است. اما آنچه از دیدگاه من قابل توضیح است اینست که دو سه سال قبل یکی از تلویزیون های بیرون مرزی با افتخار، موضوع شرم آگینی را نشر کرد که کدام مرد در روز عشاق، انگشتی را به کدام دختر تقدیم و ضمن تبریکی آن روز تقاضای نامزدی با آن دختر را نموده که تا اینجا مسأله، مسأله ای عادی بود. اما آنچه سنکین نه بلکه ننکین بود حرکت فزیکتی دختر یعنی سیلی زدن بر روی آن مرد و ننکین تر از آن تأنیدیۀ تلویزیون مبنی بر این که - آن راهم دختر افغان می گویند - بود.

ابن جاست که باید گفت واقعا هر عقیده، اعتقاد و حتی رسم و روش در جامعه عقب مانده ما رنک باخته و رنگ عقب ماندگی را می گیرد. چه تأنید این عمل وحشیانه یعنی سیلی زدن، آنهم مقابل کمرۀ تلویزیون که باید ممثل و اشاعه دهنده فرهنگ انسانی باشد، بی فرهنگی آن دختر و مسئولین تلویزیون رانشان می دهد چه باید متصدی تلویزیون ضمن تقبیح عمل می گفت:

دختر و یا خواهر عزیز من! عکس العمل فزیکتی وقتی مجاز است که مورد حمله قرار گرفته و حیثیت دفاعی می داشت در غیر آن مبین وحشیگری و عقب ماندگی فرهنگی است و جواب تقاضای آنهم مشروع، رد و یا تأیید آن را ایجاب می کرد. متأسفانه مسوول تلویزیون با باد و بروت چنین گفت - آن راهم دختر افغان می گویند و چنین و چنان....-

با افتخار به وطن و وطنداران، باید گفت که ما افغانها نه ناف زمین هستیم و نه مرکز عالم خلقت . با افتخار مجدد به ذره ذره خاک وطن و وطنداران معزز باید علاوه نمود که وطن عزیز ما از همسایه ها عقب تر و با کمی شوخی علاوه باید داشت که نظر به فقر همه بعدی همه جانبه ده ها سال.. جامعه ما و تو به شمول شخص خودم به کمی کشی ضرورت دارد تأیید این عمل سنگین و ننگین است . مثلاً اگر در کشورهای معمور و پیشرفته از دختران یخ مانند ایشان تقاضای تأمین ارتباط صورت بگیرد . در صورت تأیید و عده بازدید و در غیران با خنده ای ملیح و شیرین دلایلی از قبیل داشتن دوست، کار، مصروفیت و... را ارائه نموده با محبت خدا حافظی می نمایند

علاوه باید داشت که در تأمین مناسبات دوستانه دو جنس لیستی از امتیازات مطرح نبوده بلکه علاقه مندی ها مطرح است مثلاً تعدادی علاقه به پول، برخی زیبا پسند، برخی شهرت برخی قوت جنسی و... را صحنه می گذارند یعنی هیچ کسی تکمیل نبوده و علاقه مندی ها متفاوت است.

لهذا باید آن دختر، از آن جوان رسماً معذرت خواسته و تلویزیون پیام افغان هم از باد و بروت گذشته و به اصلاح خود بپردازد و در غیر آن باید تأیید کرد که ما آمادگی به پذیرش این مسایل نداریم و در مورد تلویزیون هم مجدداً باید گفت:

**آن که پیران چنان گمراه بود کای مریدش را به جنت جا بود**

یعنی وقتی بنگاه نشراتی اینقدر فرهنگ ضعیف و تبلیغات انحرافی داشته باشد..... چه باید کرد

در اخیر

**هر که پاکج می گذارد ما دل خود می خوریم شیشه ناموس عالم در بغل داریم ما**

\*- این بیت در برخی از منابع بدین شکل نیز ثبت شده است:

**خلق را تقلیدشان بر باد داد ای دوصد لعنت بر این تقلید باد**